

### Rezerwy w gminie

## Trwa powszechny przegląd

W 37 GMIN W WOJEWÓDZTWIE BIAŁOSTOCKIM, 40 — W ŁÓŻYŃSKIM, I 50 — W SUWAŁSKIM, TYŁE MAMY PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK ADMINISTRACYJNYCH. A KAŻDA Z NICH POSIADA WŁASNE, CZĘSTO ODMIENNE, WARUNKI KLIMATYCZNE I GLEBOWE, SPOŁECZNO-GOSPODARZE. KAŻDA Z NICH NA MIARĘ SWOICH MOŻLIWOŚCI PRZYSZCYNIA SIĘ DO ROZWOJU DANEGO TERENU I WOJEWÓDZTWA. RZECZ W TYM, ABY TE MOŻLIWOŚCI W KAŻDEJ GMINIE WYKORZYSTAĆ JAK NAJLEPIEJ, ABY WYZWOLIĆ REZERWY W PRZEKAZANIU WYNIKÓW I URUCHOMIĆ WSZYSTKIE ŚRODKI, KTÓRE POLEPSZĄ JAKOŚĆ PRACY I ŻYCIA MIESZKAŃCÓW.

Ten cel przyświeca trwającemu w całym kraju od 20 maja powszechnemu przeglądowi, którego do dokonania specjalne zespoły fachowców z instytucji wojewódzkich i gminnych, przy czynnym udziale miejscowych władz, organizacji społecznych oraz mieszkańców, z informacjami, jakie uzyskali w urzędach wojewódzkich, w ramach prac poszczególnych zespołów w terenie przebiegają na ogół sprawnie. Szczególnie bogatymi materiałami — już obecnie — dysponują zespoły do spraw wykorzystania ziemi i zasobów wodnych. Zebrano wiele konkretnych przykładów i sposobów niepełnego zagospodarowania gruntów ornych, łąk i pastwisk, odłogi, czy nielegalnego dewastowania ziemi itd.

W gminie Kuźnica stwierdzono na przykład, że grunty PEZ (kilkadziesiąt hektarów) przekazane wiosną tego roku rolnikom nie zostały dotychczas zaorane. Przegląd pogłębował opieszale gospodarstwo do działania. Takie przypadki szybkiego reagowania na dotychczasową niegodziwość obserwuje się w czasie przeglądu dość często. Bogaty jest również dorobek pozostałych zespołów, zajmujących się m. in. zagospo-

darowaniem przestrzennym, porządkiem i estetyką na wsi oraz funkcjonalnością i stanem dróg lokalnych. Najwięcej przykładów dotyczy nieporządku w wsiach i obejściach, budynków kwalifikujących się do rozbioru lub remontu, nie przemyślanego rozmieszczenia architektury, zwłaszcza obiektów administracyjnych, handlowych, usługowych itp. Zespoły „drogowe” z kolei sygnalizują najczęściej o braku w oznakowaniu dróg, konieczności remontów nawierzchni, budowy przepustów itd.

Powszechny przegląd gmin zakończyć się ma 10 czerwca. Jego wyniki wraz z programem zagospodarowania uwzględnionych rezerw oraz wskazaniem środków służących doskonaleniu całości kształtu działalności gmin mają być następnie — po opracowaniu na szczeblu województw — przekazane przez wojewodów do Ministerstwa Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, Ministerstwo zaś pod koniec lipca bieżącego roku przedstawi rządowi informacje dotyczące wyników przeglądu w całym kraju.

Nie trzeba przekonywać, że dotrzymanie tych terminów jest sprawą bardzo istotną ze względu na...

### Minister Mieczysław Grudzień przebywał w Białymstoku

Wczoraj, 31 maja przebywał w Białymstoku minister do spraw Kombatantów — gen. Mieczysław Grudzień. W godzinach przedpołudniowych spotkał się on z sekretarzem KW PZPR — Władysławem Juskiewiczem i wojewodą — Zygmuntem Sprychą. Tematem spotkania były problemy rozwoju społeczno-gospodarczego woj. białostockiego a także środowiska kombatanckiego.

W godzinach popołudniowych minister Mieczysław Grudzień, któremu towarzyszyli I sekretarz KW partii — Władysław Juskiewicz i wo-

### W przeddzień „Dnia Dziecka”

## Spoleczni wychowawcy oraz dzieci i młodzież gośćmi H. Jabłońskiego

WARSZAWA (PAP) — 31 maja — w przedmiejscu tradycyjnego święta najmłodszych — „DNIA DZIECKA” — przewodniczącym Rady Państwa HENRYK JABŁOŃSKI spotkał się w Belwedrze z 22-osobową grupą społecznych wychowawców z różnych środowisk i regionów, a po południu gościł w gmachu Sejmu PRL — liczną grupę dzieci przybyłych tu z całego kraju. Spotkania te stały się okazją do bezpośredniej rozmowy, do dyskusji nad sprawami zarówno wychowawców jak i najmłodszych obywateli Polski Ludowej.

SPOTKANIE Z GRUPĄ SPOŁECZNYCH WYCHOWAWCÓW Wieloletnia i stale rosnąca rzesza ludzi różnych zawodów, których łączą obywatelska troska i społeczna pasja czynnego uczestnictwa w

wychowaniu dzieci i młodzieży reprezentowali na spotkaniu w Belwedrze działacze organizacji młodzieżowych, związków zawodowych, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Ligii Kobiet, Polskiego Czerwonego Krzyża i innych.

## Święto najmłodszych Białystok

Wczoraj, w przeddzień Dnia Dziecka I sekretarz KW PZPR w Białymstoku — Władysław Juskiewicz spotkał się z kilkudziesięciuosobową grupą dzieci wyróżniających się w nauce i pracy. Harcerze, członkowie TPD i dziecięcych samorządów społecznych mieszkaniowej powiatu I sekretarza i uczestniczących w spotkaniu sekretarza KW PZPR — Halinę Piotrowską-Oleczak oraz prezesa Zarządu Wojewódzkiego TPD, wicewojewodę białostockiego — Zenona Świątka, bukietami różnokolorowych kwiatów.

Harcerze i członkowie dziecięcych samorządów mówili o działalności w osiedlu i zdobywaniu odznak „Niezawodnych”, dzieci ze szkoły podstawowej w Kuraszewie, złożyli i sekretarzu meluniek z prac społecznych. Tegorocznych zdobywców największego wyróżnienia dla najmłodszych reprezentowała grupa dzieci z zespołu „Małe Podlasie” z Bolek.

W rozmowie z dziećmi nawiązał do swoich własnych doświadczeń w pracy z młodzieżą i dziećmi. Porównał dzisiejsze warunki nauki z okresem tuż powojennym. Za pośrednictwem uczestniczących w spotkaniu przekazał serdeczne pozdrowienia wszystkim dzieciom Białostockim, życząc im dobrych wyników w nauce, pracy spo-



NA ZDJĘCIU: zuchy ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Białymstoku witają I sekretarza kwiatami. Fot. A. Sokółski

bywaniu sprawności harcerskich, sposobach zapoznawania się z najważniejszymi wydarzeniami w kraju oraz stałym dążeniu do osiągania najlepszych wyników w nauce.

tecznej i zdrowego wypoczynku podczas zbliżających się wakacji. (zj)

Cląg dalszy na str. 2

### PRZED ŚWIĘTEM „GAZETY WSPÓŁCZESNEJ”

Wczoraj, tj. 31 ub.m., Sekretariat Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Łomży zapoznał się ze stanem przygotowań do święta „Gazety Współczesnej” w woj. łomżyńskim. W posiedzeniu, któremu przewodniczył patronujący przygotowaniom I sekretarz KW PZPR — Stefan Zawodniński, uczestniczyli również redaktor naczelny „Gazety Współczesnej” — Jan Śeoha i dyrektor Przedsiębiorstwa Wydawniczo-Kolportażowego RSW „Prasa — Książka — Ruch” w Białymstoku — Romuald Łazarzewicz.

Niemal wszystkie przygotowania do święta naszego pisma, którego finał przewidziano na dzień 12—13 bm.

Cląg dalszy na str. 1

## Rok po reformie

Dokonane przed rokiem zmiany w podziale terytorialnym kraju, utworzenie nowych województw oraz reorganizacja władz i administracji terenowej stanowiły ważne przedsięwzięcie w doskonaleniu funkcjonowania naszego socjalistycznego państwa. Jednocześnie reforma stwarza wielkie szanse społeczno-gospodarcze i cywilizacyjnego awansu wielu regionów, które w starym układzie terytorialnym i administracyjnym tworzyły już odrębne organizmy przestrzenne.

Jeden rok — krótki okres. Dlatego trudno o całościowe, globalne oceny funkcjonowania nowych województw. Ale żyjemy w okresie przyspieszonych, dynamicznych przeobrażeń społeczno-gospodarczych, wytyczonych na VI i VII Zjazdach PZPR. Dzisiaj nawet jeden rok wiele znaczy. Dla kraju, regionów, dla każdego z nas. Jak więc mieszkańcy nowych województw — łomżyńskiego i suwałkiego — oceniają po roku skutki reformy? Czy spełniła ich aspiracje i oczekiwania? Na te pytania odpowiada reporterom „GW” mieszkańcy dwóch województw.

### WACŁAW JAKUBOWSKI — sekretarz WK FJN w Suwałkach.

Województwo suwałskie powstało z peryferyjnych powiatów białostockiego i olsztyńskiego. Będąmy szczerzy: przez pewien czas działały u nas sily odródkowe. To bardzo utrudniało pracę, zwłaszcza aktywowi partyjnemu i społecznemu, skupionemu w Froncie Jedności Narodu. Dlatego postawiliśmy sobie jako jedno z naczelnych zadań — pełną integrację aktywów i społeczeństwa w zespole, w których ziem w jeden zwarty organizm społeczno-gospodarczy. Wyszliśmy do społeczeństwa z hasłem „Wycorzystajmy szansę — równajmy do najlepszych”. Wiedzieliśmy bowiem, że szansa, jaką stworzyła reforma, winniśmy wszyscy poprzez codzienną, rzetelną pracę, społecznymi inicjatywami, aktywnym działaniem w miastach i na wsi.

Chciałbym podkreślić, że w integrowaniu ziem, które weszły w skład województwa suwałkiego, czołową rolę odegrał aktywny i społeczny. Zdołał on stosunkowo szybko przełamać różnice partykularne, przełamywać szkieletowość oraz zespoleć ludzi do pracy na rzecz regionu. Jestem głęboko przekonany, że aktywni zdołają swój życiowy egzamin.

### ZOFIA NAPIÓRKOWSKA — dyrektor szkoły nr 4 w Łomży.

Mnie najbardziej cieszy to, co zdarzyło się w tym roku w łomżyńskiej kulturze. Mieliśmy wiele ciekawych imprez, wystaw, spotkań. Zawarto umowy z teatrami zawodowymi, które regularnie zaczęły prezentować nam swój dorobek artystyczny. Łomża posiada piękne tradycje kulturalne. Ma też szansę stać się ważnym ośrodkiem kulturalnym w swoim regionie.

Czy nic mnie jednak nie niepokoi? Budzi zastrzeżenia organizacja życia kulturalnego. Zajmuje się nią wiele instytucji, które nie zawsze działają w sposób skoordynowany. Odczuwamy również brak zaplecza dla działalności kulturalno-osiwiatowej. Wydaje się, że musimy umiejętnie spożytkować energię i zapal ludzi, chętnych do społecznego działania.

### ZYGMUNT RUKŚCIŃSKI — rolnik z Augustowa, poseł na Sejm PRL.

Često spotykam się z moimi wyborcami. Jak oni oceniają to, co już dała nam reforma władz i administracji terenowej? Wyborcy często w rozmowach podkreślają, że teraz wiele spraw mogą załatwić u siebie, na miejscu, w mieście lub gminie, bez potrzeby wędrowania do odległego powiatu czy województwa.

Ale i teraz ludzie zgłaszają również swoje żale. Jakież? Otóż my, posłowie, otrzymujemy znacznie mniej skarg na pracę urzędów i złą obsługę interesantów, a więcej na niewystarczającą ilość przydzielonych materiałów budowlanych, środków produkcji (ciężników, maszyn i narzędzi, pasz itp.). Chcemy dać państwu — mówią rolnicy — więcej zboża i mięsa, ale przydzielcie nam więcej środków produkcji. A to często nie zależy od władz gminnych czy wojewódzkich, ale od przemyślników, którzy nie produkują jeszcze tyle, aby w pełni zaspokoić wzrastające potrzeby rolników.

Proszę jednak zwrócić uwagę na to, jak mówią rolnicy: „chcemy dać państwu...”. W tych słowach zawarte są istotne zmiany w myśleniu ludzi wsi: myśleniu kategoriemi państwa socjalistycznego, którego interesy są zbliżone z interesami ludzi pracy. Sądzę, że reforma władz i administracji terenowej jeszcze bardziej przybliżyła — że się tak wyrażę — państwo do obywateli.

Cląg dalszy na str. 3

## Święto „Gazety Współczesnej” w Łomży Atrakcje dla każdego

W „PRZYGDZIE Z GAZETĄ” — PARADA GWIAZD POLSKIEJ ESTRADY ★ WIELKA WYSTAWA SPRZĘTU MOTORYZACYJNEGO POŁĄCZONA Z KIERMASZEM CZĘŚCI ZAMIENNYCH I AKCESORIÓW ★ IMPREZY TURYSTYCZNE ★ SPOTKANIA DZIENNIKARZY „GW” Z CZYTELNIKAMI ★ NA SZCZĘŚLIWYCH POSIADACZY LOSÓW CZEKAJA NASTĘPNE SAMOCHODY

Jak już informowaliśmy we wczorajszym numerze „Gazety”, niezwykle atrakcyjnie zapowiada się koncert zatytułowany „PRZYGDZA Z GAZETĄ”, w którym wzięli udział wykwipani tej klasy, co Hanka Bielicka, Anna Janisz, Tadeusz Chyla i Maciej Zębata. Dzisiaj z przyjemnością komunikujemy, że w dniu wczorajszym potwierdzili swój przyjazd do Łomży dalsi popularni artyści, a m. in. Ewa Miodyńska, Stenia Kozłowska, Lucyna Arska oraz Janek z „Czterech Pancernych” — czyli Janusz Gajos. Wraz z pozostałymi wykonawcami nastąpi koncert wspaniałej i rękomi udanej zabawy.

A oto nasze następne propozycje. Zaczniemy od wielkiej — i to bez przesady — wystawy polskiego przemysłu motoryzacyjnego, urządzanej na ul. Bernaldowicza przez Polmozbryt. Znajdą się na niej samochody osobowe, przyczepy campingowe, a także duży wybór motocykli. Wystawa połączona będzie z kiermaszem, na którym kupić będzie można motocykle, motorowery, a jednocześnie posiadacze dwóch i czterech kółek będą mogli zapoznać się w duży wybór ogumienia, kosmetyki dla swych pojazdów, rozmaite akcesoria, a m. in. znajdą tam szeroki wybór narzędzi. Organizatorzy obiecują również pokazy stowowania środków do kosmetyki samochodowej. Obok za-instalowane zostanie stoisko techniczne, w którym będzie można dokonać bezpłatnego ustawienia świateł samochodowych. Dodajmy jeszcze, że niezależnie od Polmozbryt również Centrala Produktów Naftowych urządza obok stacji CPN stoisko z drobnymi akcesoriami, kosmetykami i innym drob-

nym sprzętem motoryzacyjnym — abymy mieli kompletny obraz tego, co czeka aktualnych i potencjalnych właścicieli motocykli. Teraz siów kilka o imprezach turystycznych, które rozpoczną się o kilka dni wcześniej od atrakcyjnych imprez, o których wspominaliśmy na wstępie. Już piątego czerwca wystartują kajakarze uczestniczący w I Wojewódzkim Spływie po rzekach Ziemi Łomżyńskiej. Za czym jego uczestnicy do-biją do przystani na Narwi w Łomży (13. VI), pokonają kilkadziesiąt kilometrów jezioremi Rajgrodzkimi i Dreńskim i rzekami Jezgrznią, Elkiem, Biebrzą i Narwią. Natomiast w dniach 9—12 czerwca odbędzie się I Wojewódzki Zlot Młodzieży Szkolnej Szlakami Ziemi Łomżyńskiej. Zarówno wodniakom jak i piechurkom, uczestnikom imprez organizowanych pod naszą egidą, życzymy pięknej słonecznej pogody.

W dniach naszego Święta nie zapomniemy o bezpośrednich kontaktach z Czytelnikami. Przewidziliśmy trzy spotkania, w których wezmą udział różne ekipy redakcyjnych kolegów. Pierwsze takie spotkanie odbędzie się już 9 czerwca o godz. 18 w łomżyńskim Klubie „Bonar”, następnie najazutrz o tej samej godzinie w Zambrowskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego, trzecie zaś 11 czerwca, również o godz. 18, w SKR Stawiski. Wierymy, że spotkania te przysporzą satysfakcji obu stronom.

Krag szczęśliwych posiadaczy losów naszej wielkiej loterii fantowej poszerza się; w dalszym ciągu nadechodzą z terenu trzech województw sygnały o następnym atrakcyjnym wygranym. Przypominamy jednakże, iż padła dopiero jedna główna wygrana — pozostałe samochody czekają na szczęśliwców. Na naszym zdjęciu Jerzy Zukowski z małżonką; szczęśliwy los kupił w eiekim kiosku „Ruchu” nr 136.



### Odkrycie nowej galaktyki

MADRYT (PAP) — Uczeń z hiszpańsko-zachodniomiejemieckiego ośrodka badań astronomicznych w Calar Alto w pobliżu Almeri (Andaluzja) odkrył nową galaktykę, która nazwano „Calar Alto-1”. Jest ona oddalona od Ziemi o 10 mln lat świetlnych.

### pogoda

PROGNOZY DLA WOJEWÓDZTWA: białostockiego, łomżyńskiego i suwałkiego.

DZIS — zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami, okresami opady deszczu. Temperatura maksymalna 13—14 st., minimalna 6—8 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich. JUTRO — przelotne opady, nieco cieplej.

IMIENINY: Jakuba i Konrada. (głca)

## Nasz komentarz Usługi i rzemiosło

Jest rzeczą oczywistą, że nawet największe dostawy towarów na rynek nie zaspokoją codziennych potrzeb bez wzrostu usług. Niestety, mimo obiecujących programów L. dość pozytywnych rezultatów w kwartalnym i rocznym obrachunkach różnych „usługodawców”, większego postępu w tej dziedzinie nie odnotowujemy. Tempo rozwoju usług nadal jest zbyt wolne w stosunku do potrzeb.

W tworzeniu dóbr konsumpcyjnych o tej wysokiej wartości spory udział będzie mieć rzemiosło województwa białostockiego, łomżyńskiego i suwałkiego, które — dzie-

łki sprzyjającej polityce państwa — w ostatnich latach znacznie się rozwinęło. W milionowym pięcioletnim przy-byciu 1300 warsztatów, a obroty wzrosły z 894 mln złotych do 1.252 mln, z czego 762 mln złotych przypadło w ubiegłym roku na wykonanie dla ludności usług.

Rzemiosła naszych województw stanowią więc liczącą się na rynku potencjalną wytwórcę. W wielu środowiskach, zwłaszcza wiejskich, niósł pomoc m. in. przy naprawach maszyn i narzędzi rolniczych w okresie niłosilnych prac w polu, szukało duże społeczne uznanie. Jak powiedział tow. Edward Gierk na XI Kongresie SD: — „Do dobrych tradycji rzemiosła polskiego należy solidność wobec klientów, wobec społeczeństwa i wobec państwa. Jesteśmy pewni, że w obecnych, korzystnych warunkach dla swej pracy rzemieślnicy polscy tradycyjnie będą konkre-

Do ponownego podjęcia tego tematu skłoniło nas odbycie kilka dni temu spotkanie przewodniczącego CK SD i przedstawicieli władz Białostockiej i wyróżniający

Obecnie w województwach naszych pracuje w 8.800 warształach około 13 tysięcy rzemieślników. Polowa przypada na wieś, gdzie rośnie zapotrzebowanie głównie na usługi budowlane, metalowe i drzewne. W miastach natomiast przezwajają zawody w tzw. usługach bytowych, jak na przykład odzieżowo-

Cląg dalszy na str. 2

Minister M. Grudziń przebywał w Białymstoku

Ciąg dalszy ze str. 1

Jawoda — Zygmunta Sprycha, spotkał się z gronem zasłużonych kombatantów — uczestnikami walk z hitlerowskim najeźdźcą i o utrzymanie władzy ludowej. Przemówienie o...

W trakcie spotkania odbyła się dekoracja kombatantów odznaczaniem państwowymi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski...

Minister Mieczysław Grudziń serdecznie pogratulował wszystkim odznaczonym i złożył im jak najlepsze życzenia...

Burzliwe rokowania na konferencji UNCTAD

NAIROBI (PAP) — Specjalny wywiastnik PAP, red. Wiesława Botimowska pisze:

IV konferencja UNCTAD zakończyła obrady w poniedziałek 31 maja nad ranem. Przedstawiciele ponad 150 państw...

W Libanie rozgorzały zacięte walki

PARYŻ (PAP) — W rejonie przemysłowego miasta Zahle, w środkowej części Libanu...

Agencja France Presse, powołując się na źródła bejruckie, podaje, że w ciągu 13 miesięcy wojny domowej w Libanie...

Natomiast krwawe walki, do których doszło w niedzielę w Bejrucie, pociągnęły za sobą śmierć 270 osób...

W przeddzień „Dnia Dziecka”

Ciąg dalszy ze str. 1

W rozmowie często przewijały się słowa akcentujące aktualność podstawowej zasady ideowego wychowania...

Święto najmłodszych

Ciąg dalszy ze str. 1

Program obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka w województwie łomżyńskim jest imponujący.

Przygotowania do święta naszych milusińskich rozpoczęło już w dniu 21 maja br. powołaniem komitetu stanowiącego...

W przeddzień „Dnia Dziecka”

Ciąg dalszy ze str. 1

Charakterystyczne zadania spoczywające na współczesnym wychowawcy — przewodniczący Rady Państwa podkreślił...

Łomża

Ciąg dalszy ze str. 1

Wzrosty artystyczne, wiecorki, konkursy. W Domu Dziecka w Oleku przedstawiciele władz partyjnych...

Międzynarodowy Dzień Dziecka w stolicy województwa rozpoczęła parada młodzieżowa na ulicach miasta w dniu 29 maja...

Suwalki

Ciąg dalszy ze str. 1

W placówkach kulturalno-owsiatwowych Suwalszczyzny odbędzie się wiele imprez, spotkań, zabaw...

W przeddzień „Dnia Dziecka”

Ciąg dalszy ze str. 1

Nie brak w tej rozmowie informacji o problemach nauki i wypoczynku, o pomocy udzielanej im przez nauczycieli...

Rezerwy w gminie

Ciąg dalszy ze str. 1

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

Takie przypadki — należy podkreślić — należą jednak do rzadkości. Powszechnie bowiem opinia o pracy zespołów i zaangażowaniu gmin jest pozytywna...

W przeddzień „Dnia Dziecka”

Ciąg dalszy ze str. 1

W Warszawie odbył się II rzut startował tam lekkoatleta Jagiellon, zwyciężając w zespołowej rywalizacji w grupie przed Szarą II W-wą 71 pkt. i SZS AZS Lublin — 70 pkt.

Wysokie lokaty SP nr 25 w krajowym finale czworboju

Ciąg dalszy ze str. 1

Przed kilkoma dniami (o czym pisaliśmy) Szkoła Podstawowa nr 25 w Białymstoku otrzymała sztafeta. Nadano jej także urzędowe imię — Sztafeta Uczniowska im. Janusza Korczaka...

Siatkarze „Otexu” i AMB uzupełnili grono finalistów turnieju o puchar „GW”

Ciąg dalszy ze str. 1

Grono finalistów turnieju siatkówki o puchar „Gazety Współczesnej”, jeśli o mekskie zespoły chodzi, uzupełnili drużyny „Otexu” Białostok i AZS AMB Białostok...

Przeplataniec

Ciąg dalszy ze str. 1

W międzynarodowym wyścigu kolarskim dookoła Austrii w barwach reprezentacji Polski startował kolarz elekcyjny PRIM — Jan Karas...

Nowy banknot 200 zł

Ciąg dalszy ze str. 1

Na banknocie 200 zł widnieje portret generała Jarosława Dąbrowskiego (1730-1815), działacza rewolucyjnego — demokratycznego i przywódcy lewicowej „Czerwonych” w okresie przygotowań do Powstania Sycylijskiego...

SPORT W KRAJU I NA ŚWIECIE

W Warszawie odbył się II rzut startował tam lekkoatleta Jagiellon, zwyciężając w zespołowej rywalizacji w grupie przed Szarą II W-wą 71 pkt. i SZS AZS Lublin — 70 pkt.

Sprintem przez boiska

Informowaliśmy już o udanym wyścigu lekkoatletycznym w SZS AZS Białostok w I rundzie zawodów lekkoatletycznych II ligi w Otwocku...

Wysokie lokaty SP nr 25 w krajowym finale czworboju

Przed kilkoma dniami (o czym pisaliśmy) Szkoła Podstawowa nr 25 w Białymstoku otrzymała sztafeta. Nadano jej także urzędowe imię — Sztafeta Uczniowska im. Janusza Korczaka...

Siatkarze „Otexu” i AMB uzupełnili grono finalistów turnieju o puchar „GW”

Grono finalistów turnieju siatkówki o puchar „Gazety Współczesnej”, jeśli o mekskie zespoły chodzi, uzupełnili drużyny „Otexu” Białostok i AZS AMB Białostok...

Przeplataniec

W międzynarodowym wyścigu kolarskim dookoła Austrii w barwach reprezentacji Polski startował kolarz elekcyjny PRIM — Jan Karas...

Nowy banknot 200 zł

Na banknocie 200 zł widnieje portret generała Jarosława Dąbrowskiego (1730-1815), działacza rewolucyjnego — demokratycznego i przywódcy lewicowej „Czerwonych” w okresie przygotowań do Powstania Sycylijskiego...

z trzech województw

Ciąg dalszy ze str. 1

zostały zakończone. Program imprez — niespodzianek, które wspólnie z władzami województwa łomżyńskiego przygotowaliśmy dla naszych Czytelników...

PLENUM ZW LOK W SUWALKACH

Wczoraj odbyło się w Suwałkach II plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju poświęcone omówieniu zadań organizacji w świetle uchwały VII Zjazdu partii i III Plenum KC PZPR...

Zakończenie I Suwalskiej Olimpiady Młodzieży Szkolnej

Poście olimpijskich emocjach, zakończyła się w Suwałkach I Olimpiada Młodzieży Szkolnej. Była ona pretekstem do omówienia możliwości naszej młodzieży...

Nowe władze SARP

Na ostatnim walnym zebraniu białostockiego oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich dokonano wyboru nowych władz. Prezesem został Idzi Łukasiewicz...

Usługi i rzemiosło

Ciąg dalszy ze str. 1

1800 uczniów, z czego 200 zrezygnowało. Wniosek jest oczywisty. Należy rozszerzyć w różnych formach szkolnicę m. in. poprzez zacieśnienie kontaktu ze szkołami do kształcenia...

Wzrosty artystyczne

Ciąg dalszy ze str. 1

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

Takie przypadki

Takie przypadki — należy podkreślić — należą jednak do rzadkości. Powszechnie bowiem opinia o pracy zespołów i zaangażowaniu gmin jest pozytywna...

Wzrosty artystyczne

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

Takie przypadki

Takie przypadki — należy podkreślić — należą jednak do rzadkości. Powszechnie bowiem opinia o pracy zespołów i zaangażowaniu gmin jest pozytywna...

Wzrosty artystyczne

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

Takie przypadki

Takie przypadki — należy podkreślić — należą jednak do rzadkości. Powszechnie bowiem opinia o pracy zespołów i zaangażowaniu gmin jest pozytywna...

Wzrosty artystyczne

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

Wzrosty artystyczne

Ciąg dalszy ze str. 1

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

Takie przypadki

Takie przypadki — należy podkreślić — należą jednak do rzadkości. Powszechnie bowiem opinia o pracy zespołów i zaangażowaniu gmin jest pozytywna...

Wzrosty artystyczne

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

Takie przypadki

Takie przypadki — należy podkreślić — należą jednak do rzadkości. Powszechnie bowiem opinia o pracy zespołów i zaangażowaniu gmin jest pozytywna...

Wzrosty artystyczne

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

Takie przypadki

Takie przypadki — należy podkreślić — należą jednak do rzadkości. Powszechnie bowiem opinia o pracy zespołów i zaangażowaniu gmin jest pozytywna...

Wzrosty artystyczne

Względem jak najwyższe wzięcie. Dlatego tak wiele zależy od sprawnego, dociekania i rzetelnego przeprowadzenia przeglądu na szczeblu gminy...

W Warszawie odbył się II rzut startował tam lekkoatleta Jagiellon, zwyciężając w zespołowej rywalizacji w grupie przed Szarą II W-wą 71 pkt. i SZS AZS Lublin — 70 pkt.

Przed kilkoma dniami (o czym pisaliśmy) Szkoła Podstawowa nr 25 w Białymstoku otrzymała sztafeta. Nadano jej także urzędowe imię — Sztafeta Uczniowska im. Janusza Korczaka...

Grono finalistów turnieju siatkówki o puchar „Gazety Współczesnej”, jeśli o mekskie zespoły chodzi, uzupełnili drużyny „Otexu” Białostok i AZS AMB Białostok...

W międzynarodowym wyścigu kolarskim dookoła Austrii w barwach reprezentacji Polski startował kolarz elekcyjny PRIM — Jan Karas...

Na banknocie 200 zł widnieje portret generała Jarosława Dąbrowskiego (1730-1815), działacza rewolucyjnego — demokratycznego i przywódcy lewicowej „Czerwonych” w okresie przygotowań do Powstania Sycylijskiego...

W Warszawie odbył się II rzut startował tam lekkoatleta Jagiellon, zwyciężając w zespołowej rywalizacji w grupie przed Szarą II W-wą 71 pkt. i SZS AZS Lublin — 70 pkt.

Przed kilkoma dniami (o czym pisaliśmy) Szkoła Podstawowa nr 25 w Białymstoku otrzymała sztafeta. Nadano jej także urzędowe imię — Sztafeta Uczniowska im. Janusza Korczaka...

# Z zagranicy

Mimo trudności nadal niezastąpione

## Koleje Europy zachodniej

Mimo redukcji personelu, kasacji mało ruchliwych linii lokalnych, zachodnioeuropejskie koleje są coraz bardziej deficytowe. Gdyby nie państwowa subwencja cała sieć komunikacji kolejowej trzeba by zlikwidować. Ograniczenie tych strat jest obecnie najważniejszym problemem zarządów kolei państw zachodniej Europy.

Największy deficyt, ponad 10 mld dolarów rocznie, mają koleje RFN, choć w ostatnich 10 latach klasowano tam powolną linię komunikacyjną, zwalniając dwie trzecie personelu. Ponad miliardowy deficyt w skali rocznej zanotowały w ub. roku koleje włoskie, 800 mld dolarów straciły koleje W. Brytanii, mimo redukcji personelu i ograniczenia przewozów na bardziej deficytowych liniach. Podobnie jest w Szwecji, Norwegii, Holandii, Belgii i Szwajcarii. Nieco lepsza jest sytuacja kolei francuskich, które przyniosły w ubiegłym roku tylko 260 mln dolarów deficytu, podczas gdy koleje małej Szwajcarii zamknęły bilans stratą 304 milionów dolarów. Gdyby traktować komunikację kolejową jedynie pod kątem opłacalności usług przewozowych, to ta forma transportu wydaje się nieekonomiczna. Jednak rządy wielu krajów nie tylko nie rezygnują z subsydiowania kolei, ale planują nowe inwestycje, zmierzające do unowocześnienia taboru, automatyzacji służby zabezpieczenia ruchu i przyspieszenia biegu pociągów, czynione są w Holandii, RFN i Norwegii. Uważa się, że utrzymanie deficytowego transportu kolejowego, znacznie mniej szkodliwego dla otoczenia niż autostrady zanieczyszczające okolice gazami spalinyowymi, powinno być jedną z form świadczeń społecznych państwa na rzecz społeczeństwa. (Interpress)

## Przemysł australijskich ptaków

Ponad 70 przemytników, wyspecjalizowanych wyłącznie w nielegalnym wywozie rzadkich okazów ptaków nie znanych poza Australią, stanęło w ostatnich dwóch latach przed sądami australijskimi. Wywóz tych cennych ptaków, surowo zakazany przez ustawodawstwo, zdaniem jednej z gazet z Melbourne, przynosi przemytnikom blisko 100 mln dolarów rocznie. W USA i w niektórych krajach zachodnioeuropejskich zamożni amatorzy — hodowcy i kolekcjonerzy — za rzadkie okazy np. australijskich papużek płać po kilka tysięcy dolarów. Nielegalny wywóz samolotami pasażerskimi przy pomocy specjalnych kurierów jest tylko jedną z form tego ptasiego przemysłu. Ujawnio-

## Mechaniczne sekretarki

Radzieccy specjaliści mają już na swoim koncie sporo wynalazków usprawniających pracę w biurach. Istnieje pewien bardzo istotny problem zwłaszcza w instytucjach-gigantach, zatrudniających setki urzędników. W ciągu miesiąca przechodzi przez takie biura tysiące stron różnorodnych dokumentów. Przy tradycyjnych metodach pracy ich działalność stałaby się mało efektywna i nie sprostałaby stawianym przed nią zadaniom. Wśród wielu maszyn usprawniających pracę biur na uwagę zasługują maszyny matematyczne, które przechowują w „miękkich” rolkach potrzebne dane liczbowe jak i rzeczowe, a na zadanie segregują je odpowiednio i przedstawiają zadane informacje. Jedną z tych maszyn jest tak uniwersalna, że potrafi „redagować” pisma o niezbyt odlegającej od ustalonych wzorców treści, a także jest w stanie dokonywać ich korekty. (PAP)

Problemem nr 1 w większości nowo powstałych województw jest budownictwo mieszkaniowe. Wynika to z wielu przyczyn, głównie jednak z potrzeby pozyskania kadry kierowniczej i fachowców różnych specjalności. Dla tych ludzi, a także dla wielu starych mieszkańców, potrzebne są od zaraz mieszkania i to o podwyższonym standardzie wyposażenia.

Analogiczna sytuacja przedstawia się w woj. suwalskim, stąd systematyczne śledzenie postępu w realizacji programu budownictwa mieszkaniowego. Szczególna uwaga zwrócona

## Etłckie „Żelbety” dla budownictwa jednorodzinne

Ala również budownictwo jednorodzinne może i powinno mieć swój udział w zlagodzeniu trudnej sytuacji mieszkaniowej. Zgodnie z planem w roku bieżącym w województwie ma być zbudowanych ok. 300 domków jednorodzinnych. Tak jest plan, rzeczywistość jest natomiast mniej optymistyczna. Przydział materiałów budowlanych, przede wszystkim zaś cementu i wapna, pozwala realnie myśleć o budowie zaledwie 100 domków. Niedostateczny też jest jak dotąd przydział kredytów. W tej sytuacji inicjatywa Zakładów Produkcji Żelbetowych Elementów Prefabrykowanych „Żelbety” w Etłku

„Z okazji VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i VII Kongresu ZSL wartość czynów społecznych podjętych i zrealizowanych przez kółka Stronnictwa przy współudziale członków wiejskich POP przekroczyła w woj. łomżyńskim 23 miliony złotych”.

Opisałem to zdanie ze sprawozdania sporządzonego dla władz odgórnych, przez pracownika, którego zadaniem jest sporządzenie m. in. sprawozdań. Przytoczyłem później to zdanie w informacji, którą pisałem. Ale do-

## Przybliżanie świata

W Świątku Wielkim (gm. Wysokie Mazowieckie) jeszcze w roku 1973, prawie w centrum wsi stała, stara wybudowana w 1910 roku, niemal w dwa miesiące po tym jak powołano Oddział Ochotniczej Straży Pożarnej, remiza. Ściany budynku pochylily się. Dach zapadł do środka. Zal było patrzeć. Na wspólnym zebraniu Podstawowej Organizacji Partyjnej i kółka ZSL, z inicjatywą towarzyszów działających w OSP podjęto uchwałę: wybudować nową remizę. Uchwalili i pojechali z uchwałą do Wyso-

kiego Mazowieckiego. A tam pytania: — Za jakie pieniądze chcecie budować? — W czym — odpowiedział. — Za co na początek kupicie materiały? — Zbierzemy, uścis da. — A czym przystępicie? — Mało to cegiełek we wsi? — A dokumentacja, skąd... — Straż pożarna zatłowi. — Wiecie — próbowano ich odwiedzić od zamaru — zwołni się budynek po szczie, tam będzie można urządzić świetlicę, klub...

— Po szkole budynek zwołni się za 11 lat. A do tego czasu u chlewu mamy się zbierać? A garaż dla samochodu... Pracie stracy nie mają gdzie samochodów garażować, sprzętu trzymać.

Na wszystko mieli odpowiedź. Nie dlatego, żeby popisać się umiejętnością argumentowania. Po prostu remiza była potrzebna.

Po powrocie do Świątki, Józef Wyszyński, Albin Szepietowski, Edward Głęboki i Witold Świątki poszli po chałupach. We wszystkich 60 był,



## Drogowy szczyt

Nie tylko zima, która pozostawia na drogach tzw. przemył, ale także wzmagający się z roku na rok ruch kołowy sprawia że drogowcy mają zawsze pełne ręce roboty i praktycznie rzecz biorąc już od dłuższego czasu pracują na pełnych obrotach. Niezależnie od doraźnych napraw, na wielu odcinkach dróg poszerza się jezdnie, porządkuje pobocza, układa nawierzchnię bitumiczną, nie zapominając o nowoczesnym oznakowaniu poziomym, które nie tylko ułatwia jazdę, ale również zwiększa jej bezpieczeństwo.

Największą koncentrację robót zapewniono na głównych trasach przelotowych niezwykle ważnych z punktu widzenia komunikacji pomiędzy miastami wojewódzkimi. Modernizowane są m. in. odcinki trasy E-12 (tzw. szosy warszawskiej, skąd pochodzą nasze zdjęcia) oraz drogi w pobliżu Suwałk, Sejna, Zabłudowa i Bielska Podlaskiego. Zadania drogowców są w tym roku znacznie większe, ponieważ szerzej uwzględniono potrzeby transportu kołowego, przechodzącego dość szybko na coraz cięższy tabor, oraz wzmagający się — i to nie tylko sezonowo — ruch turystyczny. Chodzi tu przede wszystkim o turystów zmotoryzowanych. (wm)

Wielotonowy walec prowadzony sprawną ręką Tadeusza Brodowskiego wygląda nawierzcnie. Za chwilę ten kaszka jezdni można będzie oznakować odpowiednimi karami.

## Lekcja krajoznawstwa dla młodzieży

Jak poznać własne województwo, najpiękniejsze okolice, jego historię? Form jest wiele, ale wydaje nam się, że jedną z cenniejszych proponuje młodzieży Zarząd Wojewódzki PTT-K w Białymstoku. W ramach akcji „POLSKA NASZYCH DNI” i Olimpijskiego Alertu, PTT-K wraz z Radą Wojewódzką FSZMP i Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych organizują w dniach 3-6 czerwca młodzieżowy rajd (pieszy i kolarski) po ziemi białostockiej. W rajdzie uczestniczyć może młodzież szkół podopiecznych. W bogatym programie przed-

historia była kiedyś epizodem. Tak jak najdłuższy maraz, na początku miał długość pierwszego kroku.

— Za jakie pieniądze chcecie budować? — W czym — odpowiedział. — Za co na początek kupicie materiały? — Zbierzemy, uścis da. — A czym przystępicie? — Mało to cegiełek we wsi? — A dokumentacja, skąd... — Straż pożarna zatłowi. — Wiecie — próbowano ich odwiedzić od zamaru — zwołni się budynek po szczie, tam będzie można urządzić świetlicę, klub...

— Po szkole budynek zwołni się za 11 lat. A do tego czasu u chlewu mamy się zbierać? A garaż dla samochodu... Pracie stracy nie mają gdzie samochodów garażować, sprzętu trzymać.

Na wszystko mieli odpowiedź. Nie dlatego, żeby popisać się umiejętnością argumentowania. Po prostu remiza była potrzebna.

Po powrocie do Świątki, Józef Wyszyński, Albin Szepietowski, Edward Głęboki i Witold Świątki poszli po chałupach. We wszystkich 60 był,

— Za jakie pieniądze chcecie budować? — W czym — odpowiedział. — Za co na początek kupicie materiały? — Zbierzemy, uścis da. — A czym przystępicie? — Mało to cegiełek we wsi? — A dokumentacja, skąd... — Straż pożarna zatłowi. — Wiecie — próbowano ich odwiedzić od zamaru — zwołni się budynek po szczie, tam będzie można urządzić świetlicę, klub...

— Po szkole budynek zwołni się za 11 lat. A do tego czasu u chlewu mamy się zbierać? A garaż dla samochodu... Pracie stracy nie mają gdzie samochodów garażować, sprzętu trzymać.

Na wszystko mieli odpowiedź. Nie dlatego, żeby popisać się umiejętnością argumentowania. Po prostu remiza była potrzebna.

Po powrocie do Świątki, Józef Wyszyński, Albin Szepietowski, Edward Głęboki i Witold Świątki poszli po chałupach. We wszystkich 60 był,



## Rok po reformie

CIąg dalszy ze str. 1 RYSZARD DERKACZ — I sekretarz KG PZPR w Trzcianem (woj. łomżyńskie).

Jeżeli oceniam po roku reformę władz i administracji terenowej? Jak wiadomo, w nowym układzie terytorialnym kraju nastąpiły również zmiany w strukturze organizacyjnej partii. Komitety gminne przekształciły się w powiaty. I sekretarz Komitetu Gminnego jest również przewodniczącym Gminnej Rady Narodowej. Pozwala to mu lepiej poznać sprawy całej gminy, a instancja partyjnej ujednoliciła polityczne kierownictwo oraz usprawniła i pogłębiła programowanie pracy partyjnej. Po reformie — stwierdzam to z całą odpowiedzialnością — wzrosła ranga i autorytet gminnej instancji partyjnej. Ludzie teraz zwracają się do nas z wieloma sprawami, z którymi przedtem jeździli do powiatu lub województwa, pomijając Komitet Gminny i Urząd Gminny. Widzimy również większą aktywność wielu wiejskich organizacji partyjnych, które inicjują np. budowę i naprawę dróg. A jest to dla naszej gminy problem numer jeden. Do takich organizacji należą POP w Nowej Wsi, Bajkach Starych, Szorach, Brzezinach. Chcemy także uporządkować ośrodki gminny — Trzcianem. I tu mieszkańcy wykazują duże zrozumienie, podejmując i realizując czynny społecznie.

Mamy wiele spraw do załatwienia w naszej gminie. Liczymy na pomoc władz wojewódzkich. Ale jednocześnie pamiętamy, że przede wszystkim musimy liczyć na własne siły. Dlatego staramy się o dalszy rozwój i umocnienie partii w gminie. Obecnie już we wszystkich wsiach mamy członków i kandydatów. W wielu wsiach jednak nie posiadamy organizacji partyjnych. Chcemy je tworzyć wszędzie tam, gdzie istnieją odpowiednie warunki, nasilając pracę ideowo-polityczną z produkującymi, bezpartyjnymi rolnikami.

BOLESŁAW LISIEWICZ — sołtys wsi Krasnopol.

Czyż my, rolnicy, jesteśmy zadowoleni z utworzenia województwa suwalskiego? Oczywiście! Do Białegostoku mieliśmy ponad 130 kilometrów, a do Suwałk jest o 112 kilometrów bliżej. Iżle odpadło mitręgi z ciągnącego podrózowania do powiatu i województwa. A przecież dla każdego rolnika czas to pieniądz. Mnie, jako sołtysowi, przybyło roboty. Ale już nie tej papierkowej, ale konkretnej. A więc zachęcanie ludzi do wyjścia do pracy społecznej, lepszego gospodarowania, sprawniejszej obsługi rolników przez różne instytucje. Taką pracę naprawdę przynosi sołtysowi zadowolenie, bo ją później na każdym kroku widać. Teraz dopiero sołtys na wsi jest kimś, z kim ludzie się liczą i kogo cenią. Jest prawdziwym łącznikiem między wsią a gminą. Czy u nas ludzie chcą się do społecznej roboty? Większość — tak. Niektórych trzeba jeszcze skłaniać, wysłuchiwać i musi robić przede wszystkim sołtys, bo on najlepiej zna ludzi w swej wsi. Chcemy jeszcze w tym roku pobudować w Krasnopolu wodociąg. Rozmawiałem na ten temat z ludźmi, obiecali, że pomogą przy niefachowych robotach. Jutro dokonamy drogi, którą zaczęliśmy w Dniu Czynu Partyjnego. Dobrze, że teraz sołtys, zamiast siedzieć na zebraniach i chodzić po urzędach, pracuje z ludźmi i dla ludzi. FRANCISZEK RADZIEWICZ — II sekretarz KM-G PZPR w Sejnach.

Każda reforma powoduje na początku niepewność, zawarta w pytaniu: co ona da gminie, miastu, województwu, krajowi i nam wszystkim? Tak było też przed rokiem. Dziś wszyscy jesteśmy przekonani, że reorganizacja władz i administracji terenowej oraz utworzenie nowych województw było mądrym, przemyślanym i celowym przedsięwzięciem, podjętym przez partię i rząd. Suwalskie — jak nigdy — stanęło przed wielką, życiową szansą. W programie społeczno-gospodarczego rozwoju naszego województwa każda gmina, każde miasto, każdy z nas znajduje dla siebie zadania, które winien na co dzień realizować w swej pracy zawodowej i społecznej działalności. Mnie, działacza partyjnego, cieszy również i to, że ludzie nabrali większego zaufania do partii. Było to szczególnie widoczne po wprowadzeniu w życie postanowień reformy. W czym się to u nas, w Sejnach, przejawiało? A choćby ilością przyjęć do partii. O ile w poprzednich latach rocznie przyjmowaliśmy do partii 20-30 towarzyszy, to w zeszłym roku ponad 100. To świadczy o poparciu społeczeństwa dla polityki partii, w tym także decyzji o reformie władz i administracji terenowej. Mamy teraz w Sejnach jeden wspólny Komitet Miejsko-Gminny, jedną Gminno-Miejską Radę Narodową, jeden Urząd Miasta i Gminy. W ten sposób podporządkowano sprawy miasta i sprawom gminy i na odwrót. Ludzie są z tego zadowoleni, ponieważ wszystkie swoje sprawy mogą załatwić w jednym urzędzie, a przedtem często byli odsyłani z gminy do miasta i z miasta do gminy. A my, działacze, możemy jakoś pełniej spojrzeć na sprawy miasta i najbliższej okolicy, które są często podobne i jednorodne. Chcemy się np. wnikliwie zająć ogrodnictwem, co wiąże się z rozwojem turystyki.

STANISŁAW SZYMAŃSKI — robotnik POM w Łomży.

Jak oceniam roczny dorobek naszego województwa? Bardzo trudno na gorąco odpowiedzieć na to pytanie. Wiele, ja uważam, że nie tak łatwo przeskoczyć barierę, jaką było przejście z byłego powiatu do województwa. Na razie — tak uważam — ciągle pracujemy nad stworzeniem programów rozwoju województwa w poszczególnych dziedzinach gospodarczych. Przykład: budownictwo mieszkaniowe. Na pewno wszyscy u nas w Łomży widzą, że każdego dnia przybywa nam nowych mieszkań, ale czują też, że mieszkań ciągle mamy jeszcze za mało. Przybývają fachowcy — my to dobrze rozumiemy — należy im dać mieszkania. Ale powinniśmy dążyć szukać wszystkich możliwości zwiększenia rozmiarów budownictwa mieszkaniowego. Jest to sprawa dla samej Łomży i całego województwa ogromnej wagi. Wiele spraw do załatwienia mamy w Łomży — mieście wojewódzkim. A więc budowa i naprawa ulic i chodników, zwłaszcza tych bocznych, które są naprawdę w opłakanym stanie. Albo dworzec kolejowy i autobusowy? Jak na miasto wojewódzkie — nie pasują. Podobnych spraw do rozwiązania w mieście mógłbym wliczyć bez liku. Wiele już zrobiono, to prawda, ale wiele jest jeszcze do zrobienia. EUGENIA KALINOWSKA — Niziółki (gm. Kulessze).

Ja spojrzę na województwo łomżyńskie poprzez moją gminę. Jak wiadomo, gmina przejęła większość uprawnień z byłych powiatów. Zrodziło to wiele nowych, trudnych problemów, wystrzyżło potrzeby. Powstała np. konieczność budowy lepszych dróg ze wsi do ośrodka gminnego, założenia telefonów, usprawnienia komunikacji i łączności. Często udało nam się z tymi sprawami uporać, ale sporo zostało też jeszcze do zrobienia. Po reformie środek ciężkości życia publicznego przemieścił się do gminy. Urzędy i instytucje zbliżyły się do ludzi. Służba rolna otrzymała możliwość skutecznego działania wśród rolników, rozwijania wyspecjalizowanych gospodarstw, intensyfikowania produkcji rolnej. Dziś rolnicy więcej czasu mogą poświęcić na pracę w gospodarstwie oraz rozrywki kulturalne, bo nie muszą marnotrawić czasu na chodzenie po urzędach, aby załatwić prostą sprawę. Zaszło w minionym roku też coś ważnego. Często w rozmowach można słyszeć: „Nasze, łomżyńskie województwo”. Tak mówią również ludzie na wsi. Czują, że to bardzo ważne. Zakołowali: ST. ŚWIERAD N. OMELCZENKO-FLEJTER Z. PIECHOCIŃSKI

★ BRAK PORZĄDKU W CENTRUM MIASTA ★ ZAKŁADY PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO ZAPOMNIAŁY O HIGIENIE ★ 54 MANDATY KARNE ZA ZANIEDBANIA

Białystok jest miastem ładnym, bogatym w zieleń. Wiele ostatnio robi się dla poprawy estetyki. Choćby odrestaurowanie starych kamieniczek, co raz atrakcyjniejsze ukwiecenie ulic. Miejski architekt czuwa nad tym, aby nie szpecił — zwłaszcza śródmieścia — niepotrzebnymi budkami, kioskami itp. W miejscach starych, kramarczych zabudowań wyrastają nowe osiedla. Przykład — Sienny Rynek. Jednakże, żeby uzyskać właściwy efekt, czystość i porządek muszą panować wszędzie. Na nic bowiem piękne elewacje, jeśli u stóp walają się śmiecie. Popatrzmy więc na Białystok od strony podwórka.

kulturze, o tym, że na śmieci są kosze. Ograniczyć do jednej próby — jeśli na placach lub w Zwierzyńcu organizowana jest sprzedaż lodów czy innych artykułów konsumpcyjnych postawmy tam więcej koszy na śmieci i opróżnijmy je. W ogóle w mieście i parkach przydałoby się więcej koszy na śmieci. Częściej też powinno się je opróżniać. Nad sprawami czystości i higieny w mieście czuwa specjalny sztab na czele z prezydentem. W jego skład wcho-

# Białystok od strony podwórka

Już przy ul. Lipowej, Wesolowskiego i Ryunku Kościuszkowskiego w Ryunku Kościuszkowskim baczny obserwator dostrzeże brudne szyby wystawowe. Na jezdniach nie uprzątnięty piasek. Przy ul. M. Skłodowskiej-Curie brudne otoczenie sklepów spożywczych nr 6 i nr 20. Brak porządku przy barach. M.in. przy barze „Wojtek” jest bałagan na placu, pojemniki na śmieci nie są dezynfekowane. Brudno jest również na posesji baru „Szarotka” na osiedlu Dojlidy Fabryczne. Za mało dbają o porządek zakłady pracy. Rozrzucone materiały budowlane i balagan stwierdzono na placu Białostockiego Przedsiębiorstwa Budowlanego Przemysłu Lekkiego przy ul. Handlowej 2. Ładnie prezentuje się od frontu budynek Oddziału PKO przy Ryunku Kościuszkowskim, ale na zapleczu — sterty śmieci. Zakłady Przemysłu Spożywczego, które powinny być wzorem czystości, wpisują się również na niechlubną listę. Bałagan i śmieci stwierdzono wokół posesji Białostockiej Spółdzielni Mieszkaniowej, a także przy Zakładach nr 1 i nr 2 Białostockich Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego. Zakład nr 2 urządził na zapleczu wysypisko śmieci. Bałagan panuje również wokół Piekarni nr 1 przy ul. Artyleryjskiej.

Wielkopolskiej 8. Nie uprzątnięte są też posesje przy ul. Kawalerskiej 22, Mazowieckiej 27 i 68, Wesolej 6 i 37d oraz Warszawskiej 72, 36 i 5. Ponadto Białystok jest otoczony wianuszkami śmieci, jako że okalające lasy stały się miejscem dzikich wysypisk śmieci, lub też bezkarnie się je zaśmieca przy okazji spacerów i wycieczek. Odnawialiśmy z grubszą plon ostatniej akcji kontrolnej przeprowadzonej przez Miejską Stację Sanitarno-Epidemiologiczną i funkcjonariuszy MO. W sumie skontrolowano ok. 1100 posesji. Wystawiono 54 mandaty karne na ogólną sumę 8 tys. zł i jeden wniosek do Kolegium d/a Wykroczeń. Ogólnie stwierdzono poprawę stanu sanitarnego miasta, choć trudno stwierdzić ile w tym zasługi postępującej wiosny a ile naszych rąk. Przy okazji odnotowujemy zakłady pracy, które sprawy porządku i czystości traktują z należytą uwagą. Słowa uznania należą się Rejonowemu Przedsiębiorstwu Zieleni Miejskiej, które zlikwidowało dzikie wysypisko śmieci na Krywanach, na Osiedlu Piasta i przy ul. Mickiewicza. Większą dbałość o swoje osiedla wykazuje Białostocka Spółdzielnia Mieszkaniowa. Przy ul. Wesolej zlikwidowano wysypisko śmieci i uporządkowano teren. Na Osiedlu Tysiąclecia przystosowano obudowy śmietników do nowych, zamkniętych pojemników. Wokół śmietników utrzymuje się porządek. Miejski Zarząd Budownictwa Mieszkaniowego nadbał o likwidację wysypiska śmieci przy ul. Waszyngtona. Systematycznie opróżnia się szambrak przy ul. Ciepłej, które przedtem było powodem licznych skarg. Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego uprzątnęło wzorowo teren budowy na Osiedlu Piasta.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie. Gratulując nagrodzonym, proszą ich na uroczyste rozdanie nagród, które odbędzie się 6 czerwca br. w sali Teatru Lalek, ul. Warszawska 4/6 o godz. 16.30 przed spektaklem „Cudowna lampa Aladyna”. Prace konkursowe eksponowane będą w hallu Teatru. (jm)

Na ogół mniej zastrzeżeń mają komisje kontrolujące do właścicieli prywatnych posesji. Jednakże ostatnio pod ich adresem zgłoszono wiele pretensji. Bałagan panuje wokół zakładu stolarskiego przy ul. Artyleryjskiej.

## W kilku wierszach

Z okazji Tygodnia Kultury Filozoficznej i Głównego Konkursu Wzrostu i Rozwoju, Spotkanie szlachetnych wyznaczono dziś na godz. 17. O tej samej godzinie z czerwca rozpocznie się turniej warszawowy. Obejmuje on wszystkie kluby „Millennium” przy ul. Mazowieckiej 39. Uczestnicy turniejów proszeni są o przyniesienie własnych szachownic. (akt)

## Znaleziono zegarek

Dariusz Ch., mieszkaniec Białostocki znalazł zegarek męski w pobliżu Klubu Budowlanego przy ul. Dzierżyńskiego. Właściciel może się zgłosić po odbiór do redakcji „GW”, p. 2, (2)

# Dzieciom

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka wiele placówek kulturalnych i komitetów osiedlowych przygotowało okolicznościowe imprezy. Oto niektóre z nich:  
godz. 13 — „Wszystkie dzieci są nasze” — zawody sportowe, gry, zabawy — plac zabaw przy ul. Stołecznej;  
— „Przed nami słońce i radość” — pochody, groteska, występy zespołów — Osiedle Młodych (ul. Grun-towa);  
— „Dobra rodzina sześcioletniego dziecka” — impreza sportowo-rozrywkowa z rodzicami — plac zabaw przy ul. Świątkowskiej;  
godz. 15 — „Święto Dziecka w naszym osiedlu” — klub „Millennium” (ul. Mazowiecka 39d);  
godz. 16 — „Grośka dziecięca” — gry, zabawy, konkursy, nauka tańca, występ zespołu tanecznego i zes-taw filmowy z serialu „Bolek i Lolek” — Filia nr 1 MDK (ul. Kawalerska 38);  
— „Moje przyjaźnie poetyckie” — konkursy, gry, występy zespołów — Osiedle „Przyjaźń” (ul. Broniewskiego);  
— „Bal przebraniów” — Osiedle Piasta;  
— „Dzieci dzieciom” — występy zespołów „Iskierki” i „Dzwoneczki” — Ogródek Jordanowski (ul. Mickiewicza).  
Poza tym Państwowy Teatr Lalek przedstawi chorem dzieciom z Państwowego Szpitala Klinicznego sztukę „Kiciuś Miciuś”. Zapraszamy do jak najliczniejszego udziału! (sos)

## Lodówki TS „Predom Polar” w każdym domu — poleca

# Gazeta Współczesna

Jednostki gospodarki społecznej, instytucje i organizacje społeczno-polityczne oraz inne zakłady pracy składają zamówienia w miejscowych Oddziałach RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Zakłady pracy w miejscowościach — do dnia 16 każdego miesiąca (z wyjątkiem grudnia) poprzedzającego okres prenumeraty. Prenumerata za zleceniem wysyła się za granicę, która jest o 5% droższa od prenumeraty krajowej, przyjmując Biuro Wydawnictw Zagranicznych RSW „Prasa-Książka-Ruch”, ul. Wronia 23 — 00-958 Warszawa. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Białystok, ul. Wesolowskiego 1, tel. 2-32-41 Suwałki, ul. Kościuski 85, tel. 30-00, Zomża, ul. Sadowa 18, tel. 37-01. Druki Białostockie Zakłady Graficzne. Nr indeksu 33909/35013.

# „Bibliorama” foto — okiem



Pochód Gwiazdzysty prowadził wprost do konkursu. Zdjęcia. K. Świdorski

Przy książkowym straganie spotykają się wszyscy. Dzieci wykorzystują szansę na uzyskanie „zaliczek” przed swoim dniem. Książka, a jeszcze w dodatku bogato ilustrowana, zawsze stanowi miły upominek. Barwności dodał imprezie Pochód Gwiazdzysty oraz mignonki teatralny. Przygotowane kostiumy były popisem pomysłowości. Słowa uznania należą się uczniom szkół podstawowych oraz ich opiekunom, a szczególnie laureatom. Dwa równorzędne pierwsze miejsca uzyskały SP nr 3 i nr 18, drugie — SP nr 24 oraz dwa trzecie — SP nr 20 i nr 6. Bukiniada miała być jednym z głównych punktów programu. Szkoda więc, że nie przygotowano bukiniestom stanowisk. Chyba właśnie dlatego otoczenie straganów Antykwariatu, które miały być punktem centralnym — świetnie puszkami. Tradycja kiermaszy jest zapraszania autorów, którzy podpisują „święte” kupione książki. Niektórzy z ciekawości wykonywali też ręką okładki do rozmowy i „zaliczenia” kolejnego autografu. (sos)

# co, gdzie, kiedy?

W BIAŁYMSTOKU  
Teatr Dramatyczny im. A. Wę-gierskiego — duża scena — „Fircyk w salotech”, godz. 19.  
Państwowy Teatr Lalek — scena dla dzieci, ul. Warszawska 4/6. Cudowna lampa Aladyna”, godz. 16.30 i 18.30 (przedstawienia zamknięte).  
KONCERTY  
„Estrada” — „I jak tu nie spiewać”, godz. 18.30 (sala Filharmonii, ul. Podleska).  
KINA  
„Pokój” — „Sam! swol”, prod. polsk., komedia, godz. 13; „Poli-cjanci”, prod. USA, kolor., (od lat 16-17); „Poszukiwacze jutra”, godz. 15, 17.30 i 20 (ostatnie dni).  
„Gdzie się podziała siódma kompania”, prod. franc., (od lat 6), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.  
„Syrena” — „Wielki lup sanga Olona”, prod. dunańsk. (lat 6), (od lat 16), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.  
„Studio” — „Spółnioma miłość”, prod. radz., panor., kolor., (od lat 16), godz. 15.30, 17.45 i 20.  
„Związkowiec” — „Ziemia obiecana”, prod. polsk., (od lat 15), godz. 17 i 20.  
„Spotkanie” — „Królowa na osiej skórze”, prod. franc., kolor., godz. 17 i 19.  
„Kolejarz” — nieczynne.  
MUZEA  
W BIAŁYMSTOKU  
Museum Okręgowe — Ratusz — czynne codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych w szkole. Wystawy: w czwartki i w soboty w godz. 12-19, w niedzielę w godz. 10-17. Wystawy stałe: archeologiczna, etnograficzna, XVI-wieczne freski z Su-

# radio i tv

RADIO  
1322 m  
Wiadomości: 6.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00; 6.11 Program nocny z Olsztyna; 6.06 Poranna Rozmowa; Rolnicze: 5.50 Gospodarskie rozmowy; 6.00 Sygnały dnia; 6.10 Melodie naszych przyjaciół; 6.35 Olsztyński koncert 22-czytny; 6.45 Piosenki dla dzieci; 6.50 Piosenki dla najmłodszych; 9.30 Radio Praga prezentuje: 9.45 Śpiewa „Mazowiec”; 10.05 Tańce kompozytorów polskich; 10.40 Róża i pionacy las — odc. pow.; 10.40 Gra zespołu „Jazz Lips”; 11.12 Muzyka prezentuje: 11.20 Muzyka prezentuje: 11.25 Muzyka prezentuje: 11.30 Muzyka prezentuje: 11.35 Muzyka prezentuje: 11.40 Muzyka prezentuje: 11.45 Muzyka prezentuje: 11.50 Muzyka prezentuje: 11.55 Muzyka prezentuje: 12.00 Muzyka prezentuje: 12.05 Muzyka prezentuje: 12.10 Muzyka prezentuje: 12.15 Muzyka prezentuje: 12.20 Muzyka prezentuje: 12.25 Muzyka prezentuje: 12.30 Muzyka prezentuje: 12.35 Muzyka prezentuje: 12.40 Muzyka prezentuje: 12.45 Muzyka prezentuje: 12.50 Muzyka prezentuje: 12.55 Muzyka prezentuje: 13.00 Muzyka prezentuje: 13.05 Muzyka prezentuje: 13.10 Muzyka prezentuje: 13.15 Muzyka prezentuje: 13.20 Muzyka prezentuje: 13.25 Muzyka prezentuje: 13.30 Muzyka prezentuje: 13.35 Muzyka prezentuje: 13.40 Muzyka prezentuje: 13.45 Muzyka prezentuje: 13.50 Muzyka prezentuje: 13.55 Muzyka prezentuje: 14.00 Muzyka prezentuje: 14.05 Muzyka prezentuje: 14.10 Muzyka prezentuje: 14.15 Muzyka prezentuje: 14.20 Muzyka prezentuje: 14.25 Muzyka prezentuje: 14.30 Muzyka prezentuje: 14.35 Muzyka prezentuje: 14.40 Muzyka prezentuje: 14.45 Muzyka prezentuje: 14.50 Muzyka prezentuje: 14.55 Muzyka prezentuje: 15.00 Muzyka prezentuje: 15.05 Muzyka prezentuje: 15.10 Muzyka prezentuje: 15.15 Muzyka prezentuje: 15.20 Muzyka prezentuje: 15.25 Muzyka prezentuje: 15.30 Muzyka prezentuje: 15.35 Muzyka prezentuje: 15.40 Muzyka prezentuje: 15.45 Muzyka prezentuje: 15.50 Muzyka prezentuje: 15.55 Muzyka prezentuje: 16.00 Muzyka prezentuje: 16.05 Muzyka prezentuje: 16.10 Muzyka prezentuje: 16.15 Muzyka prezentuje: 16.20 Muzyka prezentuje: 16.25 Muzyka prezentuje: 16.30 Muzyka prezentuje: 16.35 Muzyka prezentuje: 16.40 Muzyka prezentuje: 16.45 Muzyka prezentuje: 16.50 Muzyka prezentuje: 16.55 Muzyka prezentuje: 17.00 Muzyka prezentuje: 17.05 Muzyka prezentuje: 17.10 Muzyka prezentuje: 17.15 Muzyka prezentuje: 17.20 Muzyka prezentuje: 17.25 Muzyka prezentuje: 17.30 Muzyka prezentuje: 17.35 Muzyka prezentuje: 17.40 Muzyka prezentuje: 17.45 Muzyka prezentuje: 17.50 Muzyka prezentuje: 17.55 Muzyka prezentuje: 18.00 Muzyka prezentuje: 18.05 Muzyka prezentuje: 18.10 Muzyka prezentuje: 18.15 Muzyka prezentuje: 18.20 Muzyka prezentuje: 18.25 Muzyka prezentuje: 18.30 Muzyka prezentuje: 18.35 Muzyka prezentuje: 18.40 Muzyka prezentuje: 18.45 Muzyka prezentuje: 18.50 Muzyka prezentuje: 18.55 Muzyka prezentuje: 19.00 Muzyka prezentuje: 19.05 Muzyka prezentuje: 19.10 Muzyka prezentuje: 19.15 Muzyka prezentuje: 19.20 Muzyka prezentuje: 19.25 Muzyka prezentuje: 19.30 Muzyka prezentuje: 19.35 Muzyka prezentuje: 19.40 Muzyka prezentuje: 19.45 Muzyka prezentuje: 19.50 Muzyka prezentuje: 19.55 Muzyka prezentuje: 20.00 Muzyka prezentuje: 20.05 Muzyka prezentuje: 20.10 Muzyka prezentuje: 20.15 Muzyka prezentuje: 20.20 Muzyka prezentuje: 20.25 Muzyka prezentuje: 20.30 Muzyka prezentuje: 20.35 Muzyka prezentuje: 20.40 Muzyka prezentuje: 20.45 Muzyka prezentuje: 20.50 Muzyka prezentuje: 20.55 Muzyka prezentuje: 21.00 Muzyka prezentuje: 21.05 Muzyka prezentuje: 21.10 Muzyka prezentuje: 21.15 Muzyka prezentuje: 21.20 Muzyka prezentuje: 21.25 Muzyka prezentuje: 21.30 Muzyka prezentuje: 21.35 Muzyka prezentuje: 21.40 Muzyka prezentuje: 21.45 Muzyka prezentuje: 21.50 Muzyka prezentuje: 21.55 Muzyka prezentuje: 22.00 Muzyka prezentuje: 22.05 Muzyka prezentuje: 22.10 Muzyka prezentuje: 22.15 Muzyka prezentuje: 22.20 Muzyka prezentuje: 22.25 Muzyka prezentuje: 22.30 Muzyka prezentuje: 22.35 Muzyka prezentuje: 22.40 Muzyka prezentuje: 22.45 Muzyka prezentuje: 22.50 Muzyka prezentuje: 22.55 Muzyka prezentuje: 23.00 Muzyka prezentuje: 23.05 Muzyka prezentuje: 23.10 Muzyka prezentuje: 23.15 Muzyka prezentuje: 23.20 Muzyka prezentuje: 23.25 Muzyka prezentuje: 23.30 Muzyka prezentuje: 23.35 Muzyka prezentuje: 23.40 Muzyka prezentuje: 23.45 Muzyka prezentuje: 23.50 Muzyka prezentuje: 23.55 Muzyka prezentuje: 24.00 Muzyka prezentuje: 24.05 Muzyka prezentuje: 24.10 Muzyka prezentuje: 24.15 Muzyka prezentuje: 24.20 Muzyka prezentuje: 24.25 Muzyka prezentuje: 24.30 Muzyka prezentuje: 24.35 Muzyka prezentuje: 24.40 Muzyka prezentuje: 24.45 Muzyka prezentuje: 24.50 Muzyka prezentuje: 24.55 Muzyka prezentuje: 25.00 Muzyka prezentuje: 25.05 Muzyka prezentuje: 25.10 Muzyka prezentuje: 25.15 Muzyka prezentuje: 25.20 Muzyka prezentuje: 25.25 Muzyka prezentuje: 25.30 Muzyka prezentuje: 25.35 Muzyka prezentuje: 25.40 Muzyka prezentuje: 25.45 Muzyka prezentuje: 25.50 Muzyka prezentuje: 25.55 Muzyka prezentuje: 26.00 Muzyka prezentuje: 26.05 Muzyka prezentuje: 26.10 Muzyka prezentuje: 26.15 Muzyka prezentuje: 26.20 Muzyka prezentuje: 26.25 Muzyka prezentuje: 26.30 Muzyka prezentuje: 26.35 Muzyka prezentuje: 26.40 Muzyka prezentuje: 26.45 Muzyka prezentuje: 26.50 Muzyka prezentuje: 26.55 Muzyka prezentuje: 27.00 Muzyka prezentuje: 27.05 Muzyka prezentuje: 27.10 Muzyka prezentuje: 27.15 Muzyka prezentuje: 27.20 Muzyka prezentuje: 27.25 Muzyka prezentuje: 27.30 Muzyka prezentuje: 27.35 Muzyka prezentuje: 27.40 Muzyka prezentuje: 27.45 Muzyka prezentuje: 27.50 Muzyka prezentuje: 27.55 Muzyka prezentuje: 28.00 Muzyka prezentuje: 28.05 Muzyka prezentuje: 28.10 Muzyka prezentuje: 28.15 Muzyka prezentuje: 28.20 Muzyka prezentuje: 28.25 Muzyka prezentuje: 28.30 Muzyka prezentuje: 28.35 Muzyka prezentuje: 28.40 Muzyka prezentuje: 28.45 Muzyka prezentuje: 28.50 Muzyka prezentuje: 28.55 Muzyka prezentuje: 29.00 Muzyka prezentuje: 29.05 Muzyka prezentuje: 29.10 Muzyka prezentuje: 29.15 Muzyka prezentuje: 29.20 Muzyka prezentuje: 29.25 Muzyka prezentuje: 29.30 Muzyka prezentuje: 29.35 Muzyka prezentuje: 29.40 Muzyka prezentuje: 29.45 Muzyka prezentuje: 29.50 Muzyka prezentuje: 29.55 Muzyka prezentuje: 30.00 Muzyka prezentuje: 30.05 Muzyka prezentuje: 30.10 Muzyka prezentuje: 30.15 Muzyka prezentuje: 30.20 Muzyka prezentuje: 30.25 Muzyka prezentuje: 30.30 Muzyka prezentuje: 30.35 Muzyka prezentuje: 30.40 Muzyka prezentuje: 30.45 Muzyka prezentuje: 30.50 Muzyka prezentuje: 30.55 Muzyka prezentuje: 31.00 Muzyka prezentuje: 31.05 Muzyka prezentuje: 31.10 Muzyka prezentuje: 31.15 Muzyka prezentuje: 31.20 Muzyka prezentuje: 31.25 Muzyka prezentuje: 31.30 Muzyka prezentuje: 31.35 Muzyka prezentuje: 31.40 Muzyka prezentuje: 31.45 Muzyka prezentuje: 31.50 Muzyka prezentuje: 31.55 Muzyka prezentuje: 32.00 Muzyka prezentuje: 32.05 Muzyka prezentuje: 32.10 Muzyka prezentuje: 32.15 Muzyka prezentuje: 32.20 Muzyka prezentuje: 32.25 Muzyka prezentuje: 32.30 Muzyka prezentuje: 32.35 Muzyka prezentuje: 32.40 Muzyka prezentuje: 32.45 Muzyka prezentuje: 32.50 Muzyka prezentuje: 32.55 Muzyka prezentuje: 33.00 Muzyka prezentuje: 33.05 Muzyka prezentuje: 33.10 Muzyka prezentuje: 33.15 Muzyka prezentuje: 33.20 Muzyka prezentuje: 33.25 Muzyka prezentuje: 33.30 Muzyka prezentuje: 33.35 Muzyka prezentuje: 33.40 Muzyka prezentuje: 33.45 Muzyka prezentuje: 33.50 Muzyka prezentuje: 33.55 Muzyka prezentuje: 34.00 Muzyka prezentuje: 34.05 Muzyka prezentuje: 34.10 Muzyka prezentuje: 34.15 Muzyka prezentuje: 34.20 Muzyka prezentuje: 34.25 Muzyka prezentuje: 34.30 Muzyka prezentuje: 34.35 Muzyka prezentuje: 34.40 Muzyka prezentuje: 34.45 Muzyka prezentuje: 34.50 Muzyka prezentuje: 34.55 Muzyka prezentuje: 35.00 Muzyka prezentuje: 35.05 Muzyka prezentuje: 35.10 Muzyka prezentuje: 35.15 Muzyka prezentuje: 35.20 Muzyka prezentuje: 35.25 Muzyka prezentuje: 35.30 Muzyka prezentuje: 35.35 Muzyka prezentuje: 35.40 Muzyka prezentuje: 35.45 Muzyka prezentuje: 35.50 Muzyka prezentuje: 35.55 Muzyka prezentuje: 36.00 Muzyka prezentuje: 36.05 Muzyka prezentuje: 36.10 Muzyka prezentuje: 36.15 Muzyka prezentuje: 36.20 Muzyka prezentuje: 36.25 Muzyka prezentuje: 36.30 Muzyka prezentuje: 36.35 Muzyka prezentuje: 36.40 Muzyka prezentuje: 36.45 Muzyka prezentuje: 36.50 Muzyka prezentuje: 36.55 Muzyka prezentuje: 37.00 Muzyka prezentuje: 37.05 Muzyka prezentuje: 37.10 Muzyka prezentuje: 37.15 Muzyka prezentuje: 37.20 Muzyka prezentuje: 37.25 Muzyka prezentuje: 37.30 Muzyka prezentuje: 37.35 Muzyka prezentuje: 37.40 Muzyka prezentuje: 37.45 Muzyka prezentuje: 37.50 Muzyka prezentuje: 37.55 Muzyka prezentuje: 38.00 Muzyka prezentuje: 38.05 Muzyka prezentuje: 38.10 Muzyka prezentuje: 38.15 Muzyka prezentuje: 38.20 Muzyka prezentuje: 38.25 Muzyka prezentuje: 38.30 Muzyka prezentuje: 38.35 Muzyka prezentuje: 38.40 Muzyka prezentuje: 38.45 Muzyka prezentuje: 38.50 Muzyka prezentuje: 38.55 Muzyka prezentuje: 39.00 Muzyka prezentuje: 39.05 Muzyka prezentuje: 39.10 Muzyka prezentuje: 39.15 Muzyka prezentuje: 39.20 Muzyka prezentuje: 39.25 Muzyka prezentuje: 39.30 Muzyka prezentuje: 39.35 Muzyka prezentuje: 39.40 Muzyka prezentuje: 39.45 Muzyka prezentuje: 39.50 Muzyka prezentuje: 39.55 Muzyka prezentuje: 40.00 Muzyka prezentuje: 40.05 Muzyka prezentuje: 40.10 Muzyka prezentuje: 40.15 Muzyka prezentuje: 40.20 Muzyka prezentuje: 40.25 Muzyka prezentuje: 40.30 Muzyka prezentuje: 40.35 Muzyka prezentuje: 40.40 Muzyka prezentuje: 40.45 Muzyka prezentuje: 40.50 Muzyka prezentuje: 40.55 Muzyka prezentuje: 41.00 Muzyka prezentuje: 41.05 Muzyka prezentuje: 41.10 Muzyka prezentuje: 41.15 Muzyka prezentuje: 41.20 Muzyka prezentuje: 41.25 Muzyka prezentuje: 41.30 Muzyka prezentuje: 41.35 Muzyka prezentuje: 41.40 Muzyka prezentuje: 41.45 Muzyka prezentuje: 41.50 Muzyka prezentuje: 41.55 Muzyka prezentuje: 42.00 Muzyka prezentuje: 42.05 Muzyka prezentuje: 42.10 Muzyka prezentuje: 42.15 Muzyka prezentuje: 42.20 Muzyka prezentuje: 42.25 Muzyka prezentuje: 42.30 Muzyka prezentuje: 42.35 Muzyka prezentuje: 42.40 Muzyka prezentuje: 42.45 Muzyka prezentuje: 42.50 Muzyka prezentuje: 42.55 Muzyka prezentuje: 43.00 Muzyka prezentuje: 43.05 Muzyka prezentuje: 43.10 Muzyka prezentuje: 43.15 Muzyka prezentuje: 43.20 Muzyka prezentuje: 43.25 Muzyka prezentuje: 43.30 Muzyka prezentuje: 43.35 Muzyka prezentuje: 43.40 Muzyka prezentuje: 43.45 Muzyka prezentuje: 43.50 Muzyka prezentuje: 43.55 Muzyka prezentuje: 44.00 Muzyka prezentuje: 44.05 Muzyka prezentuje: 44.10 Muzyka prezentuje: 44.15 Muzyka prezentuje: 44.20 Muzyka prezentuje: 44.25 Muzyka prezentuje: 44.30 Muzyka prezentuje: 44.35 Muzyka prezentuje: 44.40 Muzyka prezentuje: 44.45 Muzyka prezentuje: 44.50 Muzyka prezentuje: 44.55 Muzyka prezentuje: 45.00 Muzyka prezentuje: 45.05 Muzyka prezentuje: 45.10 Muzyka prezentuje: 45.15 Muzyka prezentuje: 45.20 Muzyka prezentuje: 45.25 Muzyka prezentuje: 45.30 Muzyka prezentuje: 45.35 Muzyka prezentuje: 45.40 Muzyka prezentuje: 45.45 Muzyka prezentuje: 45.50 Muzyka prezentuje: 45.55 Muzyka prezentuje: 46.00 Muzyka prezentuje: 46.05 Muzyka prezentuje: 46.10 Muzyka prezentuje: 46.15 Muzyka prezentuje: 46.20 Muzyka prezentuje: 46.25 Muzyka prezentuje: 46.30 Muzyka prezentuje: 46.35 Muzyka prezentuje: 46.40 Muzyka prezentuje: 46.45 Muzyka prezentuje: 46.50 Muzyka prezentuje: 46.55 Muzyka prezentuje: 47.00 Muzyka prezentuje: 47.05 Muzyka prezentuje: 47.10 Muzyka prezentuje: 47.15 Muzyka prezentuje: 47.20 Muzyka prezentuje: 47.25 Muzyka prezentuje: 47.30 Muzyka prezentuje: 47.35 Muzyka prezentuje: 47.40 Muzyka prezentuje: 47.45 Muzyka prezentuje: 47.50 Muzyka prezentuje: 47.55 Muzyka prezentuje: 48.00 Muzyka prezentuje: 48.05 Muzyka prezentuje: 48.10 Muzyka prezentuje: 48.15 Muzyka prezentuje: 48.20 Muzyka prezentuje: 48.25 Muzyka prezentuje: 48.30 Muzyka prezentuje: 48.35 Muzyka prezentuje: 48.40 Muzyka prezentuje: 48.45 Muzyka prezentuje: 48.50 Muzyka prezentuje: 48.55 Muzyka prezentuje: 49.00 Muzyka prezentuje: 49.05 Muzyka prezentuje: 49.10 Muzyka prezentuje: 49.15 Muzyka prezentuje: 49.20 Muzyka prezentuje: 49.25 Muzyka prezentuje: 49.30 Muzyka prezentuje: 49.35 Muzyka prezentuje: 49.40 Muzyka prezentuje: 49.45 Muzyka prezentuje: 49.50 Muzyka prezentuje: 49.55 Muzyka prezentuje: 50.00 Muzyka prezentuje: 50.05 Muzyka prezentuje: 50.10 Muzyka prezentuje: 50.15 Muzyka prezentuje: 50.20 Muzyka prezentuje: 50.25 Muzyka prezentuje: 50.30 Muzyka prezentuje: 50.35 Muzyka prezentuje: 50.40 Muzyka prezentuje: 50.45 Muzyka prezentuje: 50.50 Muzyka prezentuje: 50.55 Muzyka prezentuje: 51.00 Muzyka prezentuje: 51.05 Muzyka prezentuje: 51.10 Muzyka prezentuje: 51.15 Muzyka prezentuje: 51.20 Muzyka prezentuje: 51.25 Muzyka prezentuje: 51.30 Muzyka prezentuje: 51.35 Muzyka prezentuje: 51.40 Muzyka prezentuje: 51.45 Muzyka prezentuje: 51.50 Muzyka prezentuje: 51.55 Muzyka prezentuje: 52.00 Muzyka prezentuje: 52.05 Muzyka prezentuje: 52.10 Muzyka prezentuje: 52.15 Muzyka prezentuje: 52.20 Muzyka prezentuje: 52.25 Muzyka prezentuje: 52.30 Muzyka prezentuje: 52.35 Muzyka prezentuje: 52.40 Muzyka prezentuje: 52.45 Muzyka prezentuje: 52.50 Muzyka prezentuje: 52.55 Muzyka prezentuje: 53.00 Muzyka prezentuje: 53.05 Muzyka prezentuje: 53.10 Muzyka prezentuje: 53.15 Muzyka prezentuje: 53.20 Muzyka prezentuje: 53.25 Muzyka prezentuje: 53.30 Muzyka prezentuje: 53.35 Muzyka prezentuje: 53.40 Muzyka prezentuje: 53.45 Muzyka prezentuje: 53.50 Muzyka prezentuje: 53.55 Muzyka prezentuje: 54.00 Muzyka prezentuje: 54.05 Muzyka prezentuje: 54.10 Muzyka prezentuje: 54.15 Muzyka prezentuje: 54.20 Muzyka prezentuje: 54.25 Muzyka prezentuje: 54.30 Muzyka prezentuje: 54.35 Muzyka prezentuje: 54.40 Muzyka prezentuje: 54.45 Muzyka prezentuje: 54.50 Muzyka prezentuje: 54.55 Muzyka prezentuje: 55.00 Muzyka prezentuje: 55.05 Muzyka prezentuje: 55.10 Muzyka prezentuje: 55.15 Muzyka prezentuje: 55.20 Muzyka prezentuje: 55.25 Muzyka prezentuje: 55.30 Muzyka prezentuje: 55.35 Muzyka prezentuje: 55.40 Muzyka prezentuje: 55.45 Muzyka prezentuje: 55.50 Muzyka prezentuje: 55.55 Muzyka prezentuje: 56.00 Muzyka prezentuje: 56.05 Muzyka prezentuje: 56.10 Muzyka prezentuje: 56.15 Muzyka prezentuje: 56.20 Muzyka prezentuje: 56.25 Muzyka prezentuje: 56.30 Muzyka prezentuje: 56.35 Muzyka prezentuje: 56.40 Muzyka prezentuje: 56.45 Muzyka prezentuje: 56.50 Muzyka prezentuje: 56.55 Muzyka prezentuje: 57.00 Muzyka prezentuje: 57.05 Muzyka prezentuje: 57.10 Muzyka prezentuje: 57.15 Muzyka prezentuje: 57.20 Muzyka prezentuje: 57.25 Muzyka prezentuje: 57.30 Muzyka prezentuje: 57.35 Muzyka prezentuje: 57.40 Muzyka prezentuje: 57.45 Muzyka prezentuje: 57.50 Muzyka prezentuje: 57.55 Muzyka prezentuje: 58.00 Muzyka prezentuje: 58.05 Muzyka prezentuje: 58.10 Muzyka prezentuje: 58.15 Muzyka prezentuje: 58.20 Muzyka prezentuje: 58.25 Muzyka prezentuje: 58.30 Muzyka prezentuje: 58.35 Muzyka prezentuje: 58.40 Muzyka prezentuje: 58.45 Muzyka prezentuje: 58.50 Muzyka prezentuje: 58.55 Muzyka prezentuje: 59.00 Muzyka prezentuje: 59.05 Muzyka prezentuje: 59.10 Muzyka prezentuje: 59.15 Muzyka prezentuje: 59.20 Muzyka prezentuje: 59.25 Muzyka prezentuje: 59.30 Muzyka prezentuje: 59.35 Muzyka prezentuje: 59.40 Muzyka prezentuje: 59.45 Muzyka prezentuje: 59.50 Muzyka prezentuje: 59.55 Muzyka prezentuje: 60.00 Muzyka prezentuje: 60.05 Muzyka prezentuje: 60.10 Muzyka prezentuje: 60.15 Muzyka prezentuje: 60.20 Muzyka prezentuje: 60.25 Muzyka prezentuje: 60.30 Muzyka prezentuje: 60.35 Muzyka prezentuje: 60.40 Muzyka prezentuje: 60.45 Muzyka prezentuje: 60.50 Muzyka prezentuje: 60.55 Muzyka prezentuje: 61.00 Muzyka prezentuje: 61.05 Muzyka prezentuje: 61.10 Muzyka prezentuje: 61.15 Muzyka prezentuje: 61.20 Muzyka prezentuje: 61.25 Muzyka prezentuje: 61.30 Muzyka prezentuje: 61.35 Muzyka prezentuje: 61.40 Muzyka prezentuje: 61.45 Muzyka prezentuje: 61.50 Muzyka prezentuje: 61.55 Muzyka prezentuje: 62.00 Muzyka prezentuje: 62.05 Muzyka prezentuje: 62.10 Muzyka prezentuje: 62.15 Muzyka prezentuje: 62.20 Muzyka prezentuje: 62.25 Muzyka prezentuje: 62.30 Muzyka prezentuje: 62.35 Muzyka prezentuje: 62.40 Muzyka prezentuje: 62.45 Muzyka prezentuje: 62.50 Muzyka prezentuje: 62.55 Muzyka prezentuje: 63.00 Muzyka prezentuje: 63.05 Muzyka prezentuje: 63.10 Muzyka prezentuje: 63.15 Muzyka prezentuje: 63.20 Muzyka prezentuje: 63.25 Muzyka prezentuje: 63.30 Muzyka prezentuje: 63.35 Muzyka prezentuje: 63.40 Muzyka prezentuje: 63.45 Muzyka prezentuje: 63.50 Muzyka prezentuje: 63.55 Muzyka prezentuje: 64.00 Muzyka prezentuje: 64.05 Muzyka prezentuje: 64.10 Muzyka prezentuje: 64.15 Muzyka prezentuje: 64.20 Muzyka prezentuje: 64.25 Muzyka prezentuje: 64.30 Muzyka prezentuje: 64.35 Muzyka prezentuje: 64.40 Muzyka prezentuje: 64.45 Muzyka prezentuje: 64.50 Muzyka prezentuje: 64.55 Muzyka prezentuje: 65.00 Muzyka prezentuje: 65.

ZAMBRÓW
Inicjatywy
Ligi Kobiet

Gdy w papierkach
gubi się człowiek

Działalność, skupiającą ponad 600 członkiń, Ligi Kobiet w Zambrowie cieszy się uznaniem mieszkańców...

Reenta czy emerytura jest po prostu comiesięczną pensją zapewniającą utrzymanie emerytom...

Marianna G., mieszkanka Wysokiego Mazowieckiego od osmiu lat otrzymuje rentę w wysokości 850 zł.

Jednakże w maju renty nie wypłacono. Marianna G. zgłosiła się do ZUS w Zambrowie...



CO ZOSTANIE?

Tegoroczne Święto Kultury Staropolskiej, piąte już z kolei, przygotowane zostało z rozmachem...

Były tygodnie, przed Świętem, gdy w mieście nie działało się nic. Oczywiście nikt nie żąda ogromnych zespoleń...

kolekcjonerów, pchli targ, kiermasze książki. Dla tego targu książki urzędzone są tylko w maju...

Na Centrum
Zdrowia Dziecka

Główny nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 4 w Giżycku, Andrzej Janik, Beata Podstawowa nr 5, Wojciech Rutkowski...

Młodzi Giżycka
- najoszczędniejsza

Rozstrzygnięty został kolejny konkurs dla młodzieży korzystającej z usług Szkolnych Kas Oszczędności...

„Stop
- dziecko
na drodze”

Mość nieszczęśliwych wypadków wśród dzieci i młodzieży szkolnej nie maleje. W celu szerszego spopularyzowania wiadomości...

Do realizacji tego zamierzenia jeszcze nie blisko. Śmieci są wprawdzie na bieżąco zasporywane...

ELK
Park i skansen
na miejscu wysypiska

Miejskie wysypisko śmieci w Elku wykorzystywane było już przed wojną. Pojemność jego — jeśli tak można określić — już się jednak wyczerpała...

Wielu elkań zżywo interesuje się sprawą nowego parku i skansenu. Zabiega o realizację tych zamierzeń spontanicznie zawiązane społeczne towarzystwo budowy parku i skansenu...

Ciechanowiec, 6 czerwca br.
Otwarcie wystawy
„Ginący świat wiatraków”

Kilkakrotnie informowaliśmy już o niezmiernie ciekawej i bardzo pozytywnej inicjatywie Muzeum Rolnictwa im. Krzysztofa Kluka w Ciechanowie...

Białostockiego Towarzystwa Fotograficznego. Można domniemywać, że niektórzy członkowie BTF woleli nie „znizżyć się” do poziomu lokalnej w ich przekonaniu inicjatywy...

Wandale
będą ukarani

Oburzenie mieszkańców Zambrowa wywołał wypadek jaki miał miejsce w nocy z 17 na 18 maja br.

Oburzenie mieszkańców Zambrowa wywołał wypadek jaki miał miejsce w nocy z 17 na 18 maja br. Rano, 18.05.78, ułóżono im wywołano na jezdnie wozony z kwiatami...

Perypetie
prawie letnie

Sezon letni za pasem, a w Elku poza wodą sodową trudno o butelkę kwasu chlebowego, mandarynki czy innego orzeźwiającego napoju...

Nie jest również najlepsze zaopatrzenie w kremy kosmetyczne. O kremie na dzień, można tylko pomarzyć nocą...

Przerwy
w dopływie prądu

REJON ENERGETYCZNY ŁOMŻA przepłaca Odbiorców za przerwę w dostawie energii elektrycznej, które wystąpią w miejscowościach: SHR Stawiski w dniach 31.05.-12.06.78 r. w godz. 8-16.

Komunikaty MO

W NOCY z 14 na 15 maja br. około godz. 2.40, po przejeździe stacji PKP JABLON KOŚCIELNA, z pociągu ŁÓDŹ FABRYCZNA - BIAŁYSTOK - SUWAŁKI...

Wrazie wypadku

W BIAŁYMSTOKU Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasieńskiego 1, tel. biura wew. 999, informacja pogotowia 222-22-22.

Gazeta Współczesna

Jednostki gospodarki społecznej, instytucje i organizacje społeczne, w których nie ma Oddziałów RSW oraz prenumeratę indywidualną zamawiają w urzędach pocztowych lub u doręczycieli...

Przerwy
w dopływie prądu

REJON ENERGETYCZNY ŁOMŻA przepłaca Odbiorców za przerwę w dostawie energii elektrycznej, które wystąpią w miejscowościach: SHR Stawiski w dniach 31.05.-12.06.78 r. w godz. 8-16.

Table with columns: KINA W WOJEWÓDZTWACH BIAŁOSTOCKIM, Białostockie, Łomża, Suwałki, etc. listing various theatrical performances.

Table with columns: MUŻEA, Muzeum Okręgowe, Muzeum im. M. Konopnickiej, etc. listing museum exhibitions.

Table with columns: RADIO, PRAGA I, 1322 m, Wiadomości: 0.01, 1.00, 2.00, 3.00, etc. listing radio programs.

Table with columns: TELEWIZJA, PROGRAM I, 6.00 i 6.30 TV Technikum, 10.00 Dla najmłodszych, etc. listing television programs.

Table with columns: PROGRAM III, 12.30 MHz, Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, etc. listing radio programs.

Table with columns: PROGRAM IV, 70.81 MHz, Wiadomości: 12.00, 16.00, 6.00, etc. listing radio programs.

Table with columns: KOMUNIKATY MO, W NOCY z 14 na 15 maja br. około godz. 2.40, etc. listing railway accidents.

Table with columns: Wrazie wypadku, W BIAŁYMSTOKU, Miejskie Pogotowie Ratunkowe, etc. listing medical services.

Table with columns: Wrazie wypadku, W BIAŁYMSTOKU, Miejskie Pogotowie Ratunkowe, etc. listing medical services.